



# क्षेत्रीय आयुर्वेद अनुसंधान केन्द्र, अगरतला

## Regional Ayurveda Research Centre, Agartala

सी. सी. आर. ए. एस., आयुष मंत्रालय, भारत सरकार  
CCRAS, Ministry of AYUSH, Govt. of India

462, आखाउरा रोड, डाक घर - रामनगर, अगरतला, त्रिपुरा - 799002.  
462, Akhaura Road, P.O. Ramnagar, Agartala, Tripura - 799002.  
Email: rarc.agt-ccras@nic.in Ph.: 0381-2332007

फा.सं.2-8/2023-24/RARC-AGT/Estt./Recruitment/1114

दिनांक: 08.03.2024

### Walk In Interview

आरएआरसी, अगरतला के टी.एच.सी.आर.पी. परियोजना, उत्तर-पूर्व परियोजना, एनएमपीबी परियोजना एवं पीपीवीसी के लिए सविदा के आधार पर प्रत्यक्ष साक्षात्कार दिनांक 23-03-2024 हेतु आवेदन पत्र आमंत्रित है :-

क्र. सं.	पद का नाम एवं संख्या	सम्बंधित परियोजनाका नाम एवं कार्य स्थल	परियोजना की अवधि	परीक्षामिक (निश्चित)	योग्यता अनुभव एवं आयु सीमा
1	वरिष्ठ अनुसन्धान अध्येता (आयुर्वेद) 07 (सात) पद एएचसी-उत्तर पूर्व परियोजना - 05 टीएचसीआरपी - 02	आयुर्वेद स्वास्थ्य केंद्र परियोजना- त्रिपुरा के विभिन्न क्षेत्रों में त्रिपुरा राज्य के आदिवासी ग्रामों में।	1 वर्ष हेतु	₹.42000/- प्रति माह+ एच.आर. ए. नियमानुसार देय होगा	I. <b>पात्रता</b> बी ए एम् एस डिग्री मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से। II. <b>आपेक्षित :</b> a) एम् डी/एम् एस (आयु.) उच्च पदवी धारको को, जिसके पास अनुसंधान का अनुभव हो एवं आयुष, आई.सी.एम्.आर., सी.एस.आई.आर., डी.एस.टी या समकक्ष को वरियता दी जायेगी। b) वैज्ञानिक दस्तावेजो/लेखो के कौशल या मसोदा सम्पादन / तकनीकी रिपोर्ट इत्यादी का अनुभव हो। c) पिअर रिव्यू पत्रिकाओं में प्रकाशन /लेख। d) कंप्यूटर का ज्ञान (एम एस ऑफिस)
02	वरिष्ठ अनुसन्धान अध्येता (आयुर्वेद) - 01 (एक) पद	एनएमपीबी परियोजना उत्तर-पूर्वी भारतीय राज्यों (त्रिपुरा और मिजोरम) में सर्वेक्षण कार्य।	1 वर्ष हेतु	₹.35 000/- प्रति माह+ एच.आर. ए. नियमानुसार देय होगा (संशोधित होने की सम्भावना है)	III. <b>आयु सीमा</b> अधिकतम 35 वर्ष साक्षात्कार दिनांक 23-03-2024 तक।
03	कनिष्ठ अनुसन्धान अध्येता (आयुर्वेद) - 01 (एक) पद	फार्माको बिजिलंस प्रोग्राम	1 वर्ष हेतु	₹.31000/- प्रति माह+ एच.आर. ए. नियमानुसार देय होगा।	

### General Information to the Candidates: -

- पदों से सम्बंधित निर्धारित योग्यता वाले इच्छुक उम्मीदवारों से अनुरोध है की वे अपना आवेदन पत्र भरकर, स्वयं प्रमाणित मूल सर्टिफिकेट एवं दो पासपोर्ट आकार की तस्वीर के साथ साक्षात्कार के दिन उपस्थित रहे।
- आवेदन पत्र निर्धारित प्रपत्र में ही भरकर जमा करे।
- दिनांक 23-03-2024 को लिखित परीक्षा के उपरांत साक्षात्कार होगा अतः उम्मीदवार केंद्र में 09:30 प्रात काल से 10:30 प्रात काल तक उपस्थित रहे इसके उपरांत आने पर लिखित परीक्षा हेतु अनुमति प्रदान नहीं किया जाएगा।
- उम्मीदवार की आयु सीमा साक्षात्कार दिन के अनुसार निर्धारित की जाएगी, अनुसूचित जाति/ अनुसूचित जनजाति/ अन्य पिछड़ा वर्ग के मामले में सरकार के नियमानुसार आयु सीमा में छूट मिलेगी।
- नियुक्ति प्रारंभ में 6 माह के लिए होगी, जिसे सक्षम अधिकारी के विवेकाधिकार से उनके कार्यों के आधार पर घटाया या बढ़ाया जा सकता है।
- उपरोक्त पद पूरी तरह से अनुबंध के आधार पर होंगे और नियुक्ति की निरंतरता या नियमितीकरण के लिए दावा का अधिकार नहीं होगा।
- चयन समिति बिना किसी कारण बताये परीक्षण और साक्षात्कार को स्थगित या रद्द करने का अधिकार रखते है।
- आवेदन का प्रारूप परिषद् की वेबसाइट [www.ccras.nic.in](http://www.ccras.nic.in) से भी डाउनलोड किया जा सकता है या फिर क्षेत्रीय आयुर्वेद अनुसंधान केंद्र, 462, आखाउरा रोड, डाक घर - रामनगर, अगरतला, त्रिपुरा- 799002 से कार्यालय के किसी कार्य दिवस में प्राप्त किया जा सकता है।
- चयनित उम्मीदवार का उत्तर पूर्व परियोजना के अंतर्गत निर्धारित किसी भी केंद्र में पद स्थापना या स्थानान्तरण किया जा सकता है।
- साक्षात्कार में भाग लेने के लिए कोई यात्रा / दैनिक भत्ते का भुगतान नहीं किया जायेगा।

08.03.24  
(डॉ. रोहित कुमार रावते)  
प्रभारी अनुसंधान अधिकारी



क्षेत्रीय आयुर्वेद अनुसंधान केन्द्र, अगरतला  
Regional Ayurveda Research Centre, Agartala

सी. सी. आर. ए. एस., आयुष मंत्रालय, भारत सरकार  
CCRAS, Ministry of AYUSH, Govt. of India

462, आखाउरा रोड, डाक घर - रामनगर, अगरतला, त्रिपुरा - 799002.  
462, Akhaura Road, P.O. Ramnagar, Agartala, Tripura - 799002.  
Email: [rarc.agt-ccras@nic.in](mailto:rarc.agt-ccras@nic.in) Ph.: 0381-2332007

F.NO.2-8/2023-24/RARC-AGT/Estt./Recruitment/ 1114

Dated: 08/03/2024

**Walk In Interview**

Applications are hereby invited from eligible candidates for walk-in interview on **23-03-2024** for the following temporary posts purely on contractual basis for North East Project, THCRP Project, NMPB Project and PPvC of RARC, Agartala.

Sl. No.	Name & no. of vacant posts	Name of concerned project and place of work	Duration of project	Remuneration	Qualification / Experience and age
01	Senior Research Fellow (Ayurveda) 07 (Seven) posts. AHC-05 THCRP-02	Ayurveda Health Centres under North East Project at various parts of Tripura and Tribal Health Care Research Project under TSP at Tribal Village of Tripura.	01 Year.	Rs.42000/- per month + HRA as per rule	<b>I. Essential</b> BAMS degree from any recognized university <b>II. Desirable</b> a) Preference will be given to those who possess MD./MS.(Ayurveda) or who have previous research experience i.e., having worked for any research project funded by the Ministry of AYUSH, ICMR, CSIR, DST or equivalent organization. b) Skills of drafting editing of Scientific documents/articles/Technical Reports etc. c) Publication in peer reviewed journals. d) Working knowledge of computer applications (M.S. Office) <b>III. Age Limit</b> Age not exceeding 35 years as on <b>23.03.2024</b> .
02	Senior Research Fellow (Ayurveda) 01 (One) post.	NMPB Project Survey works in North-Eastern Indian States (Tripura & Mizoram)	01 Year	Rs.35000/- per month + HRA as per rule. (Maybe revised)	
03	Junior Research Fellow (Ayurveda) 01 post.	Pharmaco Vigilance Programme	01 Year	Rs.31000/- per month + HRA as per rule	

**General Information to the Candidates: -**

- Interested candidates should submit the duly filled application in the prescribed format with a set of self-attested photocopies of relevant documents along with 02 Passport size Photographs and original documents for verification on the date of interview.
- The format for submission of application should be as per the enclosed format.
- Written test followed by Interview of the eligible candidates will be held on **23-03-2024**. Candidates should report in the Institute from **09.30 AM to 10.30 AM of 23.03.2024**. Beyond that no candidate would be allowed for written test.
- Age limit of the candidate shall be determined as on date of interview. Relaxation in age limit in case of SC/ST/OBC candidates will be as per Central Government rules.
- The engagement of above posts is initially for a period of six months which may be curtailed or extended at the discretion of the competent authority on the basis of work performance and functional requirement and their engagement will be co-terminus with the project.
- The engagement of above posts will be purely on contractual basis and there will be no right to claim for continuation or regular appointment.
- The selection committee has the right to cancel the selection procedure without assigning any reasons.
- The application format may be downloading from Council's website [www.ccras.nic.in](http://www.ccras.nic.in) or collected from 462, Akhaura Road, P.O. Ramnagar, Agartala, Tripura, 799002 during office hour or any working day.
- Selected candidates under the North East Health Care Program are subject to be engaged/transferred to any Ayurvedic Health Centres.
- No TA/DA will be paid for attending the interview.

(Dr. Rohit Kumar Ravte)  
Research Officer In-Charge